
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
Dne 4. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx. Předmětným podáním jste požádala o 
vysvětlení, jak se při povinné školní výuce liší žák nebo žákyně, který/á podstoupil 
antigenní testování před více než 24 hodinami a má tedy neplatný antigenní test od toho, 
který žádné testování nepodstoupil. 
 
K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 
 
Žák (žákyně), který/á podstoupil antigenní testování před více než 24 hodinami se od toho, 
který žádné testování nepodstoupil, z hlediska možné infekce virem COVID-19 dle názoru 
MZ v zásadě neliší, cílem předmětného opatření však je přijmout jistou míru kompromisu 
mezi testováním ve školách, prováděným s ohledem na snahu o identifikaci nakažených 
jedinců na straně jedné, a vysokou frekvencí testování (např. každý den) na straně druhé. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

